
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 126 del 17-10-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE PER APERTURA 

CANTIERE STRADALE STRADA DI COLLEGAMENTO VIA 

MADONNA DELLE CARCERI - SAE SAN PAOLO.   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di ottobre, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
VISTA la richiesta della ditta “EDILBIANGI s.r.l.”, avente sede in Via A. Meucci 8/10 a San 

Severino Marche (MC), assunta al protocollo generale del comune al n.0022144 il 10-10-2020 con la 

quale si comunica l’esecuzione di lavori di fondazione della sede stradale interna al quartiere San 

Paolo per conto del “soggetto attuatore” dei lavori post sisma Erap Marche; 

ATTESO che, come verbalmente comunicato dal procuratore della ditta esecutrice Sig. Stefano 

Migliorelli, i lavori avranno inizio il giorno 19 ottobre 2020 e si protrarranno per almeno sette giorni 

salvo imprevisti; 

VERIFICATO che, l’esecuzione di tali lavori comporta, oltre all’occupazione di metà carreggiata 

anche l’apertura della sede stradale in corrispondenza del piazzale antistante le scuole superiori; 

RITENUTO pertanto necessario apportare le modifiche alla circolazione nel tratto di strada interessato 

dai lavori prevedendo il senso unico di marcia in direzione Via Madonna delle Carceri-Sae San Paolo; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n.1 del 08.01.2020 con cui sono attribuite le funzioni di cui all’art.107 del 

D.lgs.  n.267/2000; 

ORDINA 

Dal giorno 19 ottobre 2020 al giorno 26 ottobre 2020 e comunque fino al termine dei lavori, il senso 

unico di marcia per tutti i veicoli nel tratto della strada di collegamento tra la Via Madonna delle 

Carceri e le SAE San Paolo in direzione a scendere; 

Il Sig. Stefano Migliorelli, in qualità di procuratore della ditta “Edilbiangi srl” è incaricato di mettere 

in opera la prescritta segnaletica stradale di cantiere e antinfortunistica: 



 

Pag. 2 

- Segnale “senso vietato” (fig. 46 ) da installare sulla strada altezza del piazzale delle scuole; 

- Segnale “senso vietato” (fig. 46 ) da installare sulla strada all’intersezione con la via interna 

alle SAE San Paolo ove a fine il tratto a senso unico. 

- Segnale “senso unico parallelo” (fig. 348) da installa all’imbocco superiore della strada sula 

rotatoria davanti bar diana; 

- Preavviso di strada senso unico (fig. 408 a da modificare lasciando solo la segnaletica di 

divieto con l’integrazione a m……)  

- Segnale lavori in corso ( fig. 383 da posizionare a monte e valle del cantiere almeno m 150 

prima. 

- Segnale “strettoia asimmetrica sx (fig. 385) a monte del cantiere; 

- Limite di velocità 20 km/h (fig.50) a monte del cantiere; 

- Segnale “Obbligo passaggio a dx” (Fig. 82/b) in corrispondenza spigolo cantiere a monte; 

- Delimitare il cantiere con cancelli aventi altezza minima di ml. 2,00 e rete rossa unitamente a 

lanterne lampeggianti che ne segnalino l’ingombro nelle ore notturne. 

 

 Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Distaccamento Polizia Stradale (pec.: distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it ) 

 Ditta Edilbiangi srl (PEC: edilbiangi@pec.it)  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comdandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2256 

 

Camerino, 17-10-2020 

           Il Comandante 

  Dr. Andrea Isidori 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:edilbiangi@pec.it

